Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br -  Telefone: (46) 3520-2103                                Página 1

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL

EDITAL Nº 001/2019
MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO
OBJETO: Credenciamento de interessadas em apoiar a realização da “I EXPOMEI –
PRIMEIRA EXPOSIÇÃO FEIRA DO MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL DE
FRANCISCO BELTRÃO”, através de cotas de patrocínio financeiro.

  O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66,
com sede à Rua Otaviano Teixeira dos Santos, 1000, centro, torna público alteração  do
edital da seguinte forma:

1 – A exigência prevista no edital para credenciamento apenas de MEI – Micro
Empreendedor Individual estabelecidas no território do Município de Francisco Beltrão -
PR, se aplica apenas para o patrocínio previsto nos lotes  04 (JUNIOR) e 05 (JUNIOR 1).

2 – Poderão se credenciar para as cotas de patrocínio nos lotes: 01 (MASTER), 02
(MASTER 1) e  03 (SÊNIOR), todas as pessoas jurídicas interessadas, independente da
sua localização ou tipo empresarial.

3 - As pessoas jurídicas interessadas no credenciamento para as cotas de patrocínio
nos lotes: 01 (MASTER), 02 (MASTER 1) e  03 (SÊNIOR), deverão apresentar 01(um)
envelope contendo em sua face: o nome/razão social da licitante, o seu CNPJ/MF e nº
deste edital. No envelope deverão estar acondicionadas a proposta e a documentação
abaixo especificada:
- Cópia autenticada do requerimento de empresário, no caso de empresa individual;
estatuto ou constituição do contrato social e da sua última alteração ou do Contrato
social consolidado, devidamente registrado no órgão competente, para as sociedades
comerciais; e, no caso de sociedade por ações, ou entidades (associações, ONG’s, etc.),
acompanhados  de documentos  da eleição de seus administradores.
- Prova de Inscrição no CNPJ/MF; e
- Carta de credenciamento (se enviar um representante), conforme modelo do ANEXO
III do edital.

4 - Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no edital, inclusive a
data para abertura dos envelopes.

Francisco Beltrão, 02 de fevereiro de 2019.

Cleber Fontana
Prefeito Municipal

mailto:licitacao@franciscobeltrao.com.br
mailto:licitacao@franciscobeltrao.com.br